
1 
 
 
 
 
 
 
 

Přihlášení studujícího do prostředí 
LMS MOODLE na SŠIEŘ R. p. R. 

 
Studující, jenž chce využívat prost ředí MOODLE naší školy, musí:  

 
1. přihlásit se do prostředí MOODLE pod svým jménem a heslem 
2. zapsat se do zvoleného kurzu 

 
 
 
 
1. Přihlášení do MOODLE naší školy krok za krokem:  

 
Otevři webovou stránku školy:  www.roznovskastredni.cz 

 

 
 

Kliknutím na odkaz:  Aktivity / MOODLE, odkaz MOODLE, spustíš Moodle 
 

 
 

nebo do adresového řádku prohlížeče přímo napiš: 
www.roznovskastredni.cz/moodle



 

 

2 
 

 
 

Zobrazí se úvodní strana MOODLE na SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále klikněte na text: Nejste p řihlášeni (Přihlásit se). Zobrazí se přihlašovací 
okno: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dále mohou nastat následující dva p řípady:  
 

a) Jsem zde poprvé a nemám přihlašovací údaje pro vstup do MOODLE: 

 

•  v pravé části přihlašovacího okna najděte text: Jste tady poprvé?  a klik- 
něte na: Nový účet a proveďte svoji registraci do MOODLE na SŠIEŘ Rož- 
nov p. R. 



3 
 

 
 

 
 
 
 
 

•  Registrace = vyplnění několika údajů do přihlašovacího formuláře. Nejdů- 
ležitější je  vaše Uživatelské jméno = vaše příjmení, Heslo (libovolné) a 
platný (a funkční)   E-mail , na který vám přijde obratem potvrzovací odkaz 
pro dokončení přihlášení do MOODLE. 

•  Dále vyplňte svoje Křestní jméno a Příjmení = !POZOR! skutečné jméno 
a příjmení!!! a Město a Zemi . Doporučuji si údaje zapamatovat nebo i ně- 
kam poznamenat. Budete je pro další přihlášení potřebovat!. Pokud nemá- 
te svůj funkční e-mail, zaregistrujte se zdarma  např. na www.seznam.cz 
nebo www.centrum.cz. Přes webové rozhraní pak potvrdíte svoji registraci. 
Tuto registraci do MOODLE provádíte pouze jednou. 

•  Pro každé přihlášení do MOODLE již budete potřebovat vyplnit pouze vaše 
Uživatelské jméno a Heslo . 

•  Po přihlášení do MOODLE se vám již zobrazí vaše úvodní obrazovka s ná- 
zvem: Můj MOODLE . Toto je rozcestník k vašim kurzům v MOODLE. 

 
 
 
 
b)  již jsem registrován a mám potřebné přihlašovací údaje do MOODLE: 

 

•  Znám svoje Uživatelské jméno a Heslo pro přístup do MOODLE 

•  Přihlášení do MOODLE = vyplnit uživatelské jméno  a heslo v přihlašova- 
cím okně  (viz. předchozí obrázek) 

•  Po přihlášení do MOODLE se vám již zobrazí vaše úvodní obrazovka s ná- 
zvem: Můj MOODLE . Toto je rozcestník k vašim kurzům. 

 
Pokud  zapomenete  vaše  přihlašovací  údaje  (jméno  nebo  heslo),  je  možné si 
je nechat  zaslat  e-mailem. Stačí kliknout na přihlašovací obrazovce na tlačítko: 
Ano, pomoz mi se přihlásit a postupovat pomocí instrukcí v průvodci. 



4 
 

 
 
 
 
 

2. Zápis do zvoleného kurzu:  
 
Do kurzů dostupných na naší škole se musíte přihlásit = zapsat. Tímto se vá- 
mi vybraný kurz stane pro vás dostupný. Většina kurzu je však proti neopráv- 
něnému vstupu chráněna přístupovým heslem = klíč k zápisu . Ten vám sdělí 
příslušný učitel. Některé kurzy jsou dostupné i hostům = náhodným návštěv- 
níkům (bez přihlášení) nebo po řádném přihlášení ale vstup bez klíče k zápi- 
su. 

 
Postup zápisu do kurzu je následující:  

 
•  Na hlavní stránce MOODLE ze seznamu všech dostupných kurzů podle 

názvu kurzu vyberte ten pravý a klikněte na něj levým tlačítkem myši. Zob- 
razí se okno podobné  níže  uvedenému. Zde najdete jméno učitele, který 
vám sdělí Klíč k zápisu a další důležité údaje o kurzu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•  Vyplňte pole Klíč k zápisu a klikněte na tlačítko: Zapsat se do tohoto 
kurzu  

•  Učitel vám jistě ochotně sdělí klíč k zápisu do kurzu (většinou nějaké vhod- 
né slovo, slovní spojení, číselný kód, atd.) 

•  Při příštím přihlášení se kurzy, kde jste zapsáni, budou nabízet na vaší úvodní 
stránce: Můj MOODLE již automaticky. 


